
 
 
 
 
 

 

МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН  

БАЙНГЫН ХОРООНЫ  

ТОГТООЛ 
 

 

 

2023 оны 07 дугаар 
сарын 04-ний өдөр                          Дугаар 04                                  Улаанбаатар хот 

 

Ёс зүйн хорооны үйл ажиллагааны  

дүрэм батлах тухай 

 

 Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 23 дугаар зүйлийн 23.2.14 дэх заалт, 

24 дүгээр зүйлийн 24.4.2 дахь заалт, Төрийн албан хаагчийн ёс зүйн тухай хуулийн 

11 дүгээр зүйлийн 11.4, 11.5 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн  Ёс зүй, сахилга 

хариуцлагын байнгын хорооноос ТОГТООХ нь: 

 1. Төрийн албан хаагчийн ёс зүйн тухай хууль тогтоомжийн хэрэгжилтэд 

хяналт тавих, ёс зүйн зөрчлөөс урьдчилан сэргийлэх, соён гэгээрүүлэх чиг үүрэг 

бүхий “Ёс зүйн хорооны үйл ажиллагаа”-ны дүрмийг хавсралтаар баталсугай. 

 2.Энэ тогтоолыг 2023 оны 07 дугаар сарын 04-ний өдрөөс эхлэн дагаж 

мөрдсүгэй. 

  

 

  ЁС ЗҮЙ, САХИЛГА ХАРИУЦЛАГЫН 
  БАЙНГЫН ХОРООНЫ ДАРГА    Б. БАТТӨМӨР 
 

 


